

**Produzent**

**Firma**  
Pasta Premium AG  
Breitenstrasse 2 C  
8501 Frauenfeld

**Kontakt für Qualitätssicherung**  
Maria Rocha  
Tel: 052 / 723 31 33  
Mail: maria.rocha@pasta-premium.com

**Kontakt für Rückfragen**  
Customer Service  
Tel: 052 / 723 31 11  
Mail: customerservice@pasta-premium.com

GLN (global location number): 7640120090005

**Artike**

**Produktbezeichnung:** ERNST Nudelnester gewalzt Spinat 6mm 3Ei (13.5%) K5kg  
**Artikel Nr. PPAG:** 10692  
**Artikel Nr. Kunde:** 109522  
**Kunde:** H&R Gastro AG  
**EAN-Code CU:** 7640120094607  
**EAN-Code TU:** 7640120094607

**Sachbezeichnung** (CH gemäss LKV Art. 30 und 31 und EU: Identitätskennzeichen gemäss Verordnung (EG) Nr. 853/2004)  
**Sachbezeichnung:** Spinat Eier Teigwaren  
**Nettogewicht:** 5 kg  
**Lagerbedingung:** kühl und trocken lagern  
**Mindesthaltbarkeit:** ab Produktion: 720 Tage bei Anlieferung: 360 Tage  
**Herkunft:** Schweiz

**Sensorik**

**Aussehen:** Glatt  
**Farbe:** Grünlich  
**Geruch:** Frisch nach Spinat Eier Teigwaren ohne Fremdgeruch  
**Geschmack:** Frisch nach Spinat Eier Teigwaren ohne Fremdgeschmack  
**Konsistenz:** Hart  
**Kochzeit:** 5-7 Min

**Zutatenliste**

Hartweizengriess (CAN, USA, Europa), Vollei Freiland (13.5 % CH), Spinatpulver (EU)

**Nährwertangaben pro 100 g**

|                             |            |         |
|-----------------------------|------------|---------|
| Energie                     | 1510 / 358 | kJ/kcal |
| Fett                        | 3.0        | g       |
| davon gesättigte Fettsäuren | <1         | g       |
| Kohlenhydrate               | 66.0       | g       |
| davon Zucker                | 1.0        | g       |
| Ballaststoffe               | 4.0        | g       |
| Eiweiss                     | 14.0       | g       |
| Salz                        | <0.5       | g       |

**Ernährungs-hinweise**

ovo-lacto vegetarisch, ovo-vegetarisch

**Allergen Informationen**

Die Allergene sind in der Zutatenliste gemäss Schweizerischer Gesetzgebung deklariert:  
Gluten und Eier. Es kann Spuren von Soja enthalten

**Primärverpackung**

LDPE Schlauch

**Sekundärverpackung**

Karton

**Zertifizierungen**

IFS Food, KAT - Eiprodukte